

Dopiewo, dnia⁰⁶ maja 2025 r.

ROA.271.13.2025

Do wszystkich uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Budowa boiska do piłki nożnej z systemem nawadniania oraz oświetleniem.**

1. Zamawiający informuje, że do niniejszego postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 PZP, przekazujemy poniższe wyjaśnienia:

Pytanie nr 1.

Jeśli obecna nawierzchnia boiska zawiera dużą ilość chwastów oraz traw jednolistnych, sama rekultywacja za pomocą glebogryzarki separacyjnej może nie przynieść spodziewanych efektów w postaci dobrej jakości boiska sportowego.

Sugerujemy wykonanie boiska w następującej technologii:

- zdjęcie obecnych traw i chwastów celem utylizacji (2-3 cm)
- zdjęcie ziemi, wzbogacenie warstwy wegetacyjnej piaskiem
- ułożenie instalacji nawodnienia oraz siatki na krety
- wyprofilowanie boiska i zasianie
- pielęgnacja, malowanie linii

Odpowiedź: Nawierzchnię boiska należy wykonać, zgodnie z dokumentacją projektową, z zastrzeżeniem, że elementy, o których mowa w rozdziale IV SWZ pkt 1.1., należy wykonać zgodnie z wytycznymi tam określonymi.

Pytanie nr 2.

Projekt nie przewiduje montażu siatki na krety. Jeśli na boisku są kretowiska, to istnieje duże ryzyko, że nowo wykonane boisko może w krótkim terminie zostać zniszczone. Konieczne jest zastosowanie na całym obszarze boiska specjalnej siatki na krety. Prosimy o wstawienie aktualnych zdjęć obszaru projektowanego boiska.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonania w ramach niniejszego zamówienia, montażu siatki na krety. W załączeniu przekazujemy aktualne zdjęcia terenu objętego zamówieniem.

Pytanie nr 3.

Boisko wykonane technologią trawy sianej wymaga specjalnej pielęgnacji w pierwszej fazie wzrostu (kilku miesięcy) oraz wykonania szeregu zabiegów agrotechnicznych. Przez jaki okres czasu Wykonawca będzie zobowiązany do pielęgnacji boiska i wykonania zabiegów?

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia nie obejmuje zabiegów pielęgnacyjnych oraz wykonania zabiegów agrotechnicznych po wykonaniu nawierzchni boiska.

Pytanie nr 4.

Projekt przewiduje wykonanie warstwy odsączającej o grubości 10 cm. W opisie przedmiotu zamówienia (SWZ pkt. 1.1.b), ani w przedmiarach nie figuruje taka pozycja. Czy Wykonawca ma w swoim zakresie opisane w projekcie:

- wykonanie warstwy odsączającej o grubości 10 cm?

- ułożenie siatki na krety?
- ułożenie geowłókniny?

Odpowiedź: Opis przedmiotu zamówienia został dookreślony w rozdziale IV SWZ, w tym właśnie także w zakresie wykonania nawierzchni boiska piłkarskiego, w obszarze jego powiększenia wraz z opaską (pkt 1.1. lit. b) SWZ).

Odpowiadając na podniesione w pytaniu wątpliwości, Zamawiający wyjaśnia, że wykonanie warstwy odsączającej o grubości 10 cm, ułożenie siatki na krety, ułożenie geowłókniny, nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 5.

Czy ofertę wykonania Zamówienia należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót stanowiącym załącznik do dokumentacji przetargowej ? Zgodnie z pozycjami przedmiaru należy wykonać wymieszanie rodzimej gleby z piaskiem za pomocą glebogryzarki separacyjnej. Czy wykonana mieszanka gruntu musi być zgodna z wytycznymi Normy DIN 1835-4 ?

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia należy wykonać, zgodnie z dokumentacją projektową, z zastrzeżeniem, że elementy, o których mowa w rozdziale IV SWZ pkt 1.1., należy wykonać zgodnie z wytycznymi tam określonymi.

Przedmiar robót stanowi dokument pomocniczy.

Mieszanka gruntu nie musi być zgodna z normą DIN 1835-4.

Pytanie nr 6.

Czy Zamawiający nie przewiduje wykonania warstwy rozszczepiającej o grubości 10 cm?

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia należy wykonać, zgodnie z dokumentacją projektową, z zastrzeżeniem, że elementy, o których mowa w rozdziale IV SWZ pkt 1.1., należy wykonać zgodnie z wytycznymi tam określonymi, w związku z czym Zamawiający wyjaśnia, że wykonanie warstwy odsączającej/rozszczepiającej o grubości 10 cm, ułożenie siatki na krety, ułożenie geowłókniny, nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 7.

Czy wokół boiska należy wykonać opaskę z obrzeża 8*30*100 ?

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia należy wykonać, zgodnie z dokumentacją projektową, z zastrzeżeniem, że elementy, o których mowa w rozdziale IV SWZ pkt 1.1., należy wykonać zgodnie z wytycznymi tam określonymi, w związku z czym Zamawiający wyjaśnia, że wykonanie opaski z obrzeża 8*30*100, nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 8.

Czy Zamawiający wydłuży termin składania ofert z uwagi na fakt, iż z powodu weekendu majowego oczekiwanie na oferty uległy wydłużeniu?

Odpowiedź: Zmiana terminu składania ofert, zgodnie z informacją w pkt 3 niniejszego pisma.

2. Działając zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ:

- par. 13 ust. 12 projektowanych postanowień umownych, otrzymuje brzmienie:

„12. Powstanie roszczenia o przedłużenie terminu wykonania Umowy, w oparciu o postanowienia §13. ust.2 pkt 1), §13 ust. 2 pkt 3) lub §13 ust. 2 pkt 4) Umowy, nie uprawnia Wykonawcy do żądania podwyższenia wynagrodzenia.”

- par. 13 ust. 5 projektowanych postanowień umownych, otrzymuje brzmienie:

„5. Wykonawca oraz Zamawiający są uprawnieni do żądania zwiększenia lub zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w §13. ust. 2 pkt. 2) i/lub §13. ust. 3. Rozliczenie przedmiotowych robót nastąpi w sposób opisany w §13. ust. 9.”

3. Powyższe odpowiedzi i modyfikacje SWZ są integralną częścią SWZ, ust. 3, działając zgodnie z art. 286 ust. 3, Zamawiający przedłuża:

- termin składania ofert do 12.05.2025r. do godz. 11.00
- termin otwarcia ofert 12.05.2025r. godz. 11.30
- termin związania ofertą do 10.06.2025r.

Z up. Wójta Gminy
Aleksandra Ratyna
Zastępcą Wójta

